Управление образования администрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28

П Р И К А З

15.01.2021 № 1-0

Об утверждении дорожной карты
по разработке и внедрению *
рабочей программы воспитания
в МАОУ СОШ№28
МО «Город Березники»

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской федерации», на основании распоряжения Правительства
Российской Федерации от 12 ноября 2020г. № 2945-р, а также с целью организации
эффективной системы воспитания обучающихся в общеобразовательных организациях МО
«Город Березники» и на основании приказа Управления образования администрации города
Березники от 18.01.2021 № СЭД-04-01-03-21 «Об утверждении дорожной карты по
разработке и внедрению рабочей программы воспитания в общеобразовательных
организациях МО «Город Березники»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по разработке и внедрению рабочей программы
воспитания в МАОУ СОШ №28 «Город Березники» (далее -  Дорожная карта)
(приложение).

2. Ответственность за реализацию мероприятий в соответствии с дорожной картой
возложить на Мочалову Т.В, заместителя директора по ВР; Баранову И.В., Гиззатову В.Н.,
заместителей директоров по УР.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Быкова

С приказом ознакомлены и согласны:
ФИО Дата Подпись

Баранова И.В.
Гиззатова В.Н. Л '
Мочалова Т.В.

/

9 Приложение к приказу от 15.01.2021 № 1-о

Дорожная карта

по разработке и внедрению рабочей программы воспитания в М(АОУ СОШ№28

№ Наименование мероприятие Основное содержание работы участника
дорожной карты,

Ответственный
исполнитель

Срок реализации
мероприятия

1 Методический семинар по вопросам
разработки и внедрения рабочей программы

воспитания в ОУ

Проведение совещания с целью
демонстрации проекта Дорожной карты,

информирование о методических ресурсах
по вопросам разработки и внедрения

рабочей программы воспитания;
определение механизмов по внедрению

рабочих программ воспитания

Администрация 12.01.2021

2 Разработка и утверждение Дорожной карты
по созданию и внедрению рабочей

программы воспитания

Обсуждение, корректировка, принятие
Дорожной карты;

издание приказа ОУ об утверждении
Дорожной карты; размещение приказа на

сайте школы;
предоставление дорожной карты У О

Администрация
Руководители ШМО

до 15.01.2021

3 Семинар для рабочей группы ОУ
по созданию и корректировке рабочих

программ воспитания

Проведение проектировочных
практикумов по разработке модулей

рабочей программы воспитания

Администрация ежемесячно

4 Создание сетевого сообщества по разработке
рабочих программ воспитания

Формирование виртуального банка
методических рекомендаций по
разработке рабочей программы

воспитания, примеров нормативно­
правовой документации, рабочей

программы воспитания и их модулей

Методический отдел
ЦСОиРО;

Проектный офис
городского

методического
объединения
заместителей

директоров по
воспитательной

работе
Руководитель ОУ

январь-март
2021

5 Планирование совместной работы с
социальными партнерами

Предварительные договоры с
учреждениями культуры, дополнительного

образования об организации совместной
деятельности

руководитель ОУ
заместитель

директора по ВР

Февраль 2021

6 Семинары с участием членов рабочей
группы ОУ по корректировке проекта
рабочей программы воспитания

Обсуждение проекта рабочей программы
воспитания

Рабочая группа ОУ ежемесячно

8 КПК для заместителей директоров ОО по
воспитательной работе

Организация курсовой подготовки по
разработке рабочей программы

воспитания

Методический отдел
ЦСОиРО;
ИРО ПК

Руководители ОУ

февраль-март
2021

9 Разработка и принятие нормативно-правовой
базы ОУ по рабочей программе воспитания,
размещение документации на официальном

сайте ОУ
•

Размещение на сайте
приказа об утверждении рабочей группы

по разработке программы в ОУ, дорожной
карты,

проекта рабочей программы воспитания

Руководители ОУ до 28.02.2021

10 Ознакомление и обсуждение
педагогического коллектива с проектом

рабочей программы воспитания

Разработка положения;
проведение педагогического совета

Администрация
Рабочая группа ОУ

Март - апрель
2021

13 Общественная презентация проекта рабочей
программы воспитания в соответствии с
механизмом, разработанным МОиН ПК

Общественное обсуждение проекта
рабочей программы воспитания с
обучающимися и их родителями

(законными представителями)

Руководитель ОУ апрель-май
2021

15 Доработка проекта рабочей программы
воспитания, оформление локальных актов по

утверждению программы

Корректировка материалов Методический отдел
ЦСОиРО;

Проектный офис
городского

методического
объединения
заместителей

директоров по
воспитательной

работе

июнь 2021

«
Руководитель ОУ

Рабочая группа ОУ
16 Утверждение рабочей программы

воспитания ОУ, размещение локальных
актов и рабочей программы воспитания на

сайте ОУ

Внесение изменений в основную
общеобразовательную программу

начального, общего и среднего уровней
образования;

приказ о внесении изменений в основные
образовательные программы начального,

общего и среднего образования

Руководитель ОУ

*

до 31.08.2021

19 Внедрение рабочей программы воспитания План-сетка реализации рабочей
программы воспитания ОУ по различным

направлениям для каждого уровня
образования

на
2021 -2022 учебный год;

Руководитель ОУ
Заместитель

 ̂директора по ВР

до 30.08.2021